CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 10/2025
PROCESSO nº 232/2025
INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 14/10/2025 às 17:00
FIM DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 09/12/2025  às 08:00
HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 09/12/2025  às 08:30
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://bll.org.br

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.522.661,00 (Dois milhões, quinhentos e vinte e
dois mil, seiscentos e sessenta e um reais).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

MODO DE DISPUTA: FECHADO.

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na cidade
de Orlândia,  Estado de São Paulo,  na Praça Coronel Orlando nº 600, centro,  CEP 14.620-000,

[...]

Anos Iniciais 5º ano 470

ENSINO FUNDAMENTAL II
Ens. Fundam. Anos Finais 6º ano 435
Ens. Fundam. Anos Finais 7º ano 437
Ens. Fundam. Anos Finais 8º ano 420
Ens. Fundam. Anos Finais 9º ano 470

TOTAL 3.833
a)  Estima-se,  aproximadamente,  a  quantidade  total  de  507  (quinhentos  e  sete)  professores  dos
estabelecimentos escolares do Município, para utilização dos materiais didáticos e demais recursos,
com a seguinte distribuição:

CARGO QNTDE. APROX. DE
PROFESSORES

Inglês 17
Português 39

PEB I – Substituto 32
Português Substituto 14

[...]

relevância,  uma capacidade operacional  na execução de serviços similares de complexidade
tecnológica e operacional equivalente ou superior.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 2.522.661,00 (dois
milhões, quinhentos e vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e um reais) anual. 

11. RESTRIÇÃO A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS CONSORCIADAS

11.1. Justificativa: Tratam-se da prestação de serviços facilmente executados por um grande número
de empresas, não havendo muitas opções de mercado diferenciadas. E a participação de empresas